
 

お客様各位 

2022 年 11 月 28 日 

 

 

株式会社ニトリホールディングス 

株式会社島忠          

 

 

当社従業員における新型コロナウィルス感染発生と対応に関するご報告について 

 

 

 

平素より格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

当社グループでは、店舗にて新型コロナウィルス感染者の発生が判明する都度、ご報告を

ホームページに掲載してまいりました。 

11 月 29 日以降は、お客様に濃厚接触者がいらっしゃる可能性がある場合、感染者を生じ

た店舗の営業継続に影響がある場合等、広くお客様にお伝えし、注意喚起を要する際にホー

ムページにご案内を申し上げることといたします。 

 

なお、当社は、感染予防およびお客様と従業員の健康を守るため、従業員に毎日の検温と

マスク着用、手洗い、手指消毒の徹底とソーシャルディスタンスの確保を指導しており、体

調不良がある場合は出社せず医療機関を受診するよう指示をしております。発熱や咳が続

くなど、症状がある場合は行政の指針に従い、保健所など関係各所と連携し適切な行動をと

っております。また、店内設備においては、定期的な除菌清掃の強化に加え、感染者が生じ

た際は接触した可能性のある箇所の消毒作業を実施しております。 

 

引き続き、新型コロナウィルス感染拡大防止の取組を徹底してまいりますので、何卒ご理

解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

以上 

 

 

 


